Muni ci pi 0 ZI NACANTEPEC, 0105

ESTADO DE FLUJO DE EFECTI VO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DI Cl EMBRE DE 2021

CONCEPTO

TRI MESTRE ACTUAL

TRI MESTRE ANTERI OR

FLUJIOS DE EFECTI VO DE LAS ACTI VI DADES DE OPERACI ON
ORI GEN

| npuest os

Cuotas y Aportaci ones de Seguridad Soci al

Contri buci ones o Aportaci ones de Mejoras

Der echos

Product os

Apr ovechani ent os

I ngresos por Venta de Bienes y Servicios de O gani snos Descentralizados

Contribuciones no conprendidas en la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales
Parti ci paci ones y Aportaci ones

Transf erenci as, Asignaci ones, Subsidios y Gtras Ayudas
I ngresos Financieros (UWilidades y Rendinm entos)
Oros Oigenes de Qperacion

APLI CACI ON

Servi ci os Personal es

Mat eri al es y Sumi ni stros

Servi ci os Ceneral es

Tr ansf erenci as, Asignaci ones, Subsidios y Qras Ayudas
Parti ci paci ones, Aportaciones y Apoyos Federal es

Deuda Publica

Pagos de Adefas

O ras Aplicaci ones de Operacion

FLUIOS NETOS DE EFECTI VO POR ACTI VI DADES DE OPERACI ON
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173, 822, 748.

33, 104, 059.
0.

0.

1, 938, 034.
396, 153.
550, 340.

0.

0.

66, 463, 575.
0.

-3, 105.

71, 373, 690.

180, 344, 525.

38, 090, 361.
7,400, 193.

15, 065, 580.
46, 544, 913.
0.

2,582, 014.

0.

70, 661, 463.

-6,521, 777.

43
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00
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00
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99, 695, 623.

4, 483, 937.
0.

0.

3, 455, 922.
73, 373.

2, 509.

0.

0.

42,678, 150.
0.

-46, 978.
49, 048, 709.

103, 892, 367.

30, 154, 666.
4,177, 820.
8, 768, 665.
9,471, 497.

0.
4,353, 717.
0.
46, 965, 999.

-4,196, 743.
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTI VO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DI Cl EMBRE DE 2021

CONCEPTO

TRI MESTRE ACTUAL

TRI MESTRE ANTERI OR

FLUJOS DE EFECTI VO DE LAS ACTI VI DADES DE | NVERSI ON
ORI GEN

Bl ENES | NMUEBLES, | NFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCI ONES EN PROCESO
Bl ENES MUEBLES
OTROS ORI GENES DE | NVERSI ON

APL| AClI ON

Bl ENES | NMUEBLES, | NFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCI ONES EN PROCESO
Bl ENES MUEBLES
OTRAS APLI CACI ONES DE | NVERSI ON

FLUJOS NETOS DE EFECTI VO POR ACTI VI DADES DE | NVERSI ON

FLUWOS DE EFECTI VO DE LAS ACTI VI DADES DE FI NANCI AM ENTO

ORI GEN

ENDEUDAM ENTO NETO

NTERNO

EXTERNO

OTRCS ORI GENES DE FI NANCI AM ENTO

APLI ACI ON

SERVI CI OS DE LA DEUDA

| NTERNO

EXTERNO

OTRAS APLI CACI ONES DE FI NANCI AM ENTO

FLUJOS NETCS DE EFECTI VO PCR ACTI VI DADES DE FI NANCI AM ENTO
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43, 451, 694.

43, 451, 694.

57,088, 939.

13, 640, 350.
0.
43, 448, 589.

-13, 637, 245.
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2,529, 951, 539.

2,529, 951, 539.

2,550, 013, 829.

18, 233, 921.
1, 647, 200.
2,530, 132, 707.

- 20, 062, 289.
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTI VO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DI Cl EMBRE DE 2021

CONCEPTO TRI MESTRE ACTUAL TRI MESTRE ANTERI OR
| NCREMENTO / DI SM NUCI ON NETA EN EL EFECTI VO Y EQUI VALENTES AL EFECTI VO - 20, 159, 022. 50 - 24,259, 032. 90
EFECTI VO Y EQUI VALENTES AL EFECTIVO AL | NI Cl O DEL MES 39,365, 014. 05 63, 395, 900. 97
EFECTI VO Y EQUI VALENTES AL EFECTI VO AL FI NAL DEL MES 19,205, 991. 55 39, 136, 868. 07
LI C. JOSE GUSTAVO VARGAS CRUZ ‘ ‘ C.P. LAZARO M LLAN VILCH S ‘ ‘ LI C. MAURI Cl O ORTEGA HERAS
PRESI DENTE MUNI Cl PAL TESORERO CONTRALOR | NTERNO

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADCS FI NANCI ERCS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EM SOR
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